АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «_08_»_июня_2023 г                                                                       № 136

с. Красный Чикой
О запрете купания в открытых водоемах сельского поселения

«Красночикойское»
В связи с отсутствием на территории сельского поселения «Красночикойское» пляжей и других организованных мест массового отдыха на воде, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Постановление администрации МР «Красночикойский район» от 22.05.2023 г.  №289 «Об обеспечении безопасности населения на водных объектах на территории муниципального района «Красночикойский район» в летний период 2023 г.»,   руководствуясь Уставом сельского поселения «Красночикойское» постановляю:
1. Запретить купание граждан в открытых водоемах, расположенных на территории сельского поселения «Красночикойское».
2. Администрации сельского поселения «Красночикойское»

– проводить разъяснительную работу с населением о запрете купания в открытых водоемах на территории поселения и необходимости контроля за детьми;

– взять на особый контроль семьи, в которых дети находятся без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу;

– выставить аншлаги у открытых водоемах о запрете купания;

– постоянно контролировать места необорудованные для купания жителей села;
3. Настоящее постановление обнародовать

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Красночикойское»                                                        И.В. Никонов